

PROTOKÓŁ NR 10/2015

z dnia 18 grudnia 2015 roku.

z posiedzenia komisji Rewizyjnej, które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

- komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
- komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
- komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na VIII sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2015.
6. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy w Skórczu otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 3 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 3 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 3 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad. 4

Analiza materiałów na VIII sesję Rady Gminy w Skórczu.

1. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

W związku z otrzymaniem przez Radnych Rady Gminy w Skórczu sprawozdania Wójta Gminy w materiałach na sesję komisje nie miały uwag do sprawozdania.

Dyskusja na temat sprawozdania nie nastąpiła.

2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały Nr VIII/54/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, iż zostały wprowadzone zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 30 000,00 zł oraz w zakresie inwestycji ujęta została zmiana w budżecie zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 97/100 z dnia 30.11.2015r.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem, co ze sprawą sądową dotyczącą budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Wolental?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że obecnie został powołany kolejny biegły, który przedstawi swą opinię prawdopodobnie w styczniu 2016r. Dodał, że wcześniejszy biegły wydał opinię wg. naszej oceny wybiórczo i z opinią się nie zgodziliśmy w związku z tym został powołany kolejny biegły.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski dodał, że nie otrzymaliśmy dofinansowania z programu na budowę dróg lokalnych i nasza droga gminna Nowy Bukowiec- Wielki Bukowiec może zostać wykonana ze środków własnych lub przy współudziale środków unii, które mam nadzieję uda się uzyskać dla gminy. Wyjaśnił, że zostały dofinansowane tylko duże projekty trzech gmin i trzech powiatów.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że ostatnio słyszał, że na drogi będą dostępne środki z unii z PROW-u.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że wie i już referent ds. pozyskiwania funduszy europejskich w dniu dzisiejszym jest na szkoleniu w Gdańsku, aby przygotować się do aplikowania o środki unijne i poznać, jakie musimy spełnić wymagania w nowym rozdaniu środków z unii.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały Nr VIII/55/2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz.

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

4. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały Nr VIII/56/2015 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skórcz na rok 2016

Dyskusja na temat projektu uchwały nie nastąpiła.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

5. Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin omówiła projekt uchwały Nr VIII/57/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Skórcz na lata 2016-2019.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że nie wszystkie budynki są ujęte a te, co są mogłyby nie być ujęte w ewidencji zabytków, ponieważ są zmodernizowane.

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, że gmina ma obowiązek prowadzić Gminną Ewidencję Zabytków, którą są karty adresowe nieruchomości zabytkowych. Procedura rozpoczęła się już w sierpniu i od czasu rozpoczęcia do zakończenia nastąpiły już pewne zmiany w modernizacji budynków. Materiałem wyjściowym do opracowania Gminnej Ewidencji Zabytków był wykaz nieruchomości zabytkowych zamieszczony przez Konserwatora Zabytków w Gdańsku na swojej stronie internetowej i na tej podstawie została stworzona ewidencja przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Dodała, że Gmina Skórcz ma obowiązek prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków w formie kart adresowych oraz Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Skórcz. W związku z tym, aby wykonywać obowiązki gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami należałoby przyjąć projekt uchwały wraz z załączonym programem.

W wyniku głosowania wspólnego komisje 1 głosem „wstrzymującym” i 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

- 6. Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin omówiła projekt uchwały Nr VIII/58/2015 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Skórcz na lata 2016-2024.**

Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin wyjaśniła, że obecnie czekamy na opinię Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie opinii do projektu uchwały w zakresie braku wymagań wykonania oceny oddziaływania na środowisko do strategii Gminy Skórcz. Wyjaśniła, że jeżeli nie wpłynie opinia do Urzędu Gminy w Skórcz przed zwołaną VIII sesją Rady Gminy w Skórcz to Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin zaproponuje zmianę porządku obrad w zakresie zdjęcia z obrad projektu uchwały i przedłożenie jej na kolejnej sesji Rady Gminy w Skórczu.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

7. Zatwierdzenie rocznych planów pracy Komisji stałych Rady Gminy na rok 2016

- **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy Pan Waldemar Gracz odczytał plan pracy komisji na 2016 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

- **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej Pan Jaszczerski Zbigniew odczytał plan pracy komisji na 2016 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej.

- **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury Pan Grzegorz Klofczyński odczytał plan pracy komisji na 2016 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury.

- **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Płaczek odczytał plan pracy komisji na 2016 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Plany pracy odpowiedniej komisji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5

Analiza tematyki z planu pracy komisji na rok 2015.

Materiały na sesję stanowiły również elementy planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.

Ad. 6

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Jan Żurawski wystąpił z wnioskiem o docieplenie budynku – przybudówki do PSP w Mirotkach.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że w najbliższym czasie planowany jest projekt termomodernizacji budynków szkół na terenie Gminy i ujęta jest tam PSP w Mirotkach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z prośbą, aby Radni Rady Gminy przed zaproszeniem na sesję osób poinformowali o tym fakcie Przewodniczącemu Rady Gminy i kolegów, ponieważ sprawy szczegółowo omawiamy na komisjach. Dodał, że to ułatwi nam przygotowanie się do dyskusji a ostatnia sytuacja na sesji, gdzie radny bez poinformowania pozostałych radnych zaprosił gościa to nas zaskoczył. Dodał, że w ramach współpracy koleżeńskiej najlepiej sprawy omówić przed sesją z Wójtem i pracownikiem merytorycznym, aby łatwiej było nam zająć w danej sprawie stanowisko a tak nie byli radni w stanie ustosunkować się do sprawy, gdyż jej szczegółowo nie poznali.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że zapewne chodzi tu o niego. Dodał, że wójt dzień wcześniej wiedział o zaproszeniu Pana A.M¹ a sprawa jest ważna dla okolicznych posesji mieszkańców wsi Mirotki. Pan A.M² ma problem z dojazdem do drogi gminnej.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że Pan A.M³ nie ma problemu tylko okoliczni mieszkańcy kupili nieruchomości bez dostępu do drogi publicznej i to oni mają problem.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że obecnie zagroził drogę, która przebiegała przez teren działki, która stanowi jego własność.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński uważa, że ten problem to problem właścicieli nieruchomości, którzy kupili nieruchomości bez dostępu do drogi publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że Rada Gminy w Skórczu stara się zawsze pomagać mieszkańcom gminy, ale w tej sprawie nie wie jak postąpić, aby załatwić sprawę.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że niestety staramy się pomagać mieszkańcom, ale

^{1 1} Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

^{2 2} Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

^{3 3} Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

nie zawsze ludzie to docenią.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że nie wie, co robić, gdyż sprawa jest trudna.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że takie rozwiązanie, jakie zaproponował jest najlepszym rozwiązaniem. Aby wydzielić drogę w działce stanowiącą własność Pana A.M⁴ i gmina w ramach zamiany przejęła na własność wydzieloną drogę.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że działka stanowi własność prywatną i gmina musi postępować zgodnie z przepisami. Dodała, że nie możemy zmusić żadnego właściciela do wydzielenia drogi we własnej działce i przekazania na rzecz gminy.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że droga w części położona jest na łące, gdzie przeważa torf a to może utrudnić możliwość urządzenia drogi i w kolejnych latach może generować wysokie koszty utrzymania tej drogi a mieszkańcy będą żądać utrzymania odpowiedniego stanu technicznego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że przejęcie działki na drogę załatwi dostęp do drogi publicznej tylko dla części nieruchomości a dalej położone nieruchomości nadal dostępu do drogi publicznej nie będą miały. Dodał, że to może spowodować kolejne wnioski mieszkańców, iż tylko częściowo gmina załatwiła sprawę.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że gmina w ramach prowadzonego postępowania przetargowego na sprzedaż nieruchomości tj. dz. 217 w obrębie geodezyjnym Mirotki, który został odwołany został zapisany warunek, że na sprzedawanej nieruchomości zostanie ustanowiona służebność przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli nieruchomości sąsiadujących od strony wschodniej sprzedawanej działki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem, kto kupi działkę bez dostępu do drogi publicznej?

⁴ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że kupi ten, co będzie poprzez inne działki posiadał dostęp do drogi publicznej i będzie graniczył z przedmiotową działkę.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że powinniśmy zrobić drogę dla mieszkańców, ale i oni powinni coś od siebie dać.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że na łące urządzenie drogi może być bardzo drogą i żmudną pracą a mieszkańcy będą stawiać żądania do gminy by utrzymać ją w należytym stanie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że nadal po urządzeniu drogi na planowanym odcinku pozostaną nieruchomości, które nie będą miały dostępu do drogi publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin, Radny Pan Roman Płaczek, Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdzili, że takie rozwiązanie nie załatwi całkowicie sprawy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że obecnie nie wie, co zrobić z tą sprawą.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że wstrzymuje się od głosu w tej sprawie, ponieważ gmina weźmie na barki drogę, która co chwile może zostać zniszczona i będziemy płacić za jej naprawę. Dodał, że mieszkańcy powinni wystąpić do sądu o służebność drogową, gdyż w momencie zakupu działek nie sprawdzili czy posiadają dostęp do drogi publicznej.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że to są nasi mieszkańcy i obecnie nie mają możliwości rozwoju.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wystąpił z zapytaniem, kto złożył wniosek o zakup naszej działki?

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że z

wnioskiem wystąpił Pan A.M.⁵

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że posesje, które nie mają dostępu do drogi publicznej są głównie wykorzystywane, jako letniskowe i mieszkańcy w większości nie mieszkają na stałe.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że gmina może dzięki drodze uzyskać wyższy podatek od nieruchomości, gdyż będą tam mogły powstać kolejne zabudowania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin zaproponował, aby do tematu wrócić dopiero po powrocie Pana A.M.⁶ do Polski.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że sytuacja nie ulegnie zmianie po przyjeździe Pana A.M.⁷

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że jak wróci Pan A.M.⁸ powinniśmy zaproponować, iż gmina przejmie część działki stanowiącą jego własność pod drogę w zamian za naszą działkę. Może być to z dopłatą na rzecz Gminy Skórcz a na pozostałej części mieszkańcy powinni załatwić dostęp do drogi publicznej poprzez ustanowienie służebności drogowej. Dodał, że prześlemy takie stanowisko i zobaczymy, co na to Pan A.M.⁹

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że to będzie obciążenie budżetu gminy nie na 1 raz.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że Pana A.M.¹⁰ nie będzie do 8 marca 2016 roku.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że załatwienie tej sprawy nie do końca jest w jego interesie A.M.¹¹.

⁵ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

⁶ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

⁷ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

⁸ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

⁹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁰ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹¹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że powinniśmy zrobić wspólne spotkanie i przedstawić nasze stanowisko.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że droga idzie po terenie podmokłym, łąki. Dodał, że Pan A.M.¹² obiecał częściowo utwardzić drogę.

Radny Pan Zbigniew Jaszczerski stwierdził, że na terenie drogi, którą może będziemy regulować znajduje się przepust pod drogą i jest on w złym stanie, więc będzie nas czekać koszt wykonania nowego przepustu drogowego.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że Pan A.M.¹³ przed ogłoszeniem przetargu na naszą nieruchomość zgadzał się na ustanowienie służebności drogowej. Dodała, że jest jeszcze jedna możliwość załatwienia sprawy Pan A.M.¹⁴ wydziela drogę z własnej działki a wszyscy mieszkańcy nieposiadający dostępu do drogi publicznej wykupią udziały w drodze, jako współwłasność i tym samym zyskają dostęp do drogi publicznej i sami mieszkańcy samodzielnie załatwią sprawę.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że sprzedaż naszej działki została wstrzymana do czasu podjęcia decyzji jak załatwić przedmiotową sprawę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że powinniśmy zaprosić Pana A.M.¹⁵ wraz z właścicielami przyległych posesji na komisje Rady Gminy w Skórczu i przedstawić sprawę jak może zostać załatwiona. Dodał, że mieszkańcy muszą znać nasze stanowisko.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że właściciele nieruchomości, które nie posiadają dostępu do drogi publicznej powinni rozmawiać z Panem A.M.¹⁶ i wykupić od niego część działki, którą Pan A.M.¹⁷ może wydzielić i sprzedać sąsiadom, jako współwłasność i tym samym zyskają dostęp do drogi publicznej i nie będzie potrzeby angażowania do sprawy gminy.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że zamiana działek naszej 70 ar na drogę 20

¹² Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹³ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁴ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁵ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁶ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁷ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

ar powinno zostać wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że mieszkańcy powinni zakupić działkę pod drogę od Pana A.M.¹⁸.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz wyjaśniła, że gmina sprzedając działkę bez dostępu do drogi publicznej musi ogłosić przetarg i jedynie może go ograniczyć do właścicieli nieruchomości sąsiednich lub ogłosić przetarg nieograniczony a w ogłoszeniu umieścić informację, że działka nie posiada dostępu do drogi publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że temat należy odłożyć i poczekać na powrót Pana A.M.¹⁹ z Mirotek i wspólnie z sąsiadami zaprosić na posiedzenie komisji stałych Rady Gminy w Skórczu.

Radny Pan Jan Żurawski wystąpił z propozycją, aby gmina środki przekazywane na dzierżawę drogi dla Pani E.P. i A.P.²⁰ przekazała mu i stwierdził, że utworzy drogę na własnym gruncie, ale gmina przeznaczy na drogę odpowiednią ilość kruszywa.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że w 2018 roku ma powstać kolejny etap obwodnicy Skórcza, więc nie widzi potrzeby budowania nowej drogi a tylko utrzymanie istniejącego stanu do czasu zakończenia budowy obwodnicy Skórcza.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że Radna Pani Halina Wika a zarazem sołtys sołectwa Pączewo zwróciła się, aby gmina zakupiła działkę od Państwa E.C. i M.C.²¹ z Pączewa. Dodał, że uważa pomysł za ciekawy, gdyż świetlica, którą chcemy wybudować w Pączewie byłaby bliżej centrum wsi. Dodał, że radni sołectwa Pączewo powinni wstępnie przeprowadzić w tym zakresie rozmowy z Państwem E.C. i M.C.²²

Radny Pan Grzegorz Kłos zgłosił problem z udostępnieniem hali sportowej i wykreślenie stałych grup, które korzystały z hali sportowej przez nauczyciela ZSP w Pączewie. Dodał, że takie sytuacje nie powinny mieć miejsca a wszyscy chętni powinni mieć szansę korzystania z hali.

¹⁸ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

¹⁹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

²⁰ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

²¹ Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

²² Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zm.).

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że sprawa jest już wyjaśniana i Pani Dyrektor ZSP w Pączewie przygotowuje regulamin udostępniania hali sportowej.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że nauczyciel szkoły jest pracownikiem i nie powinien decydować, kto może korzystać z hali a kto nie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że temat był już poruszony na wcześniejszym posiedzeniu komisji i sprawa jest już załatwiana.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że stałe grupy nie powinny być omijane w dostępie do hali sportowej w Pączewie.

Radny Pan Roman Płaczek stwierdził, że powinny zostać określone dokładne zasady udostępniania hali sportowej dla chętnych.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że znowu w ZSP w Pączewie tworzy się „klika”.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że Zastępca Dyrektora szkoły obecnie jest na chorobowym i Pani Dyrektor ZSP w Pączewie ma bardzo dużo obowiązków. Dodał, że jeśli chorobowe będzie się przedłużać to powinna na ten czas poszukać zastępstwo.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa stwierdził, że regulamin udostępniania hali był jeszcze za wcześniejszego dyrektora przygotowany. Dodał, że nie rozumie, dlaczego Pani dyrektor nie może go znaleźć.

Radna Pani Marzena Szulist stwierdziła, że regulamin jest, ale jest on bardzo ogólny i nie pomaga przy udostępnianiu hali sportowej.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że pracownik nie powinien sam decydować, komu udostępnić halę powinna być nad tym kontrola Pani Dyrektor. Dodał, że nie dopuszczalne jest zachowanie pracownika szkoły tj. stosowanie niecenzuralnych słów w stosunku do osób, które korzystały z hali a nagle zostały wyeliminowane.

Radny Pan Waldemar Gracz stwierdził, że powinny być ustalone godziny udostępniania hali dla wszystkich tych chętnych, którzy wcześniej korzystali i tych nowych.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa stwierdził, że od tego jest dyrektor i pracownik nie powinien skreślać sam zespołu, który korzysta z hali. Dodał, że za funkcjonowanie całej szkoły odpowiada dyrektor szkoły.

Radny Pan Grzegorz Kłos stwierdził, że działać trzeba od razu, ponieważ ludzie się skarżą i mają pretensje, że pozwalamy na takie sytuacje. Dodał, że niestety nie ma dyscypliny i koordynacji wspólnych działań w zakresie udostępniania hali.

Kierownik Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Skórcz z siedzibą w Pączewie Pan Andrzej Gapa stwierdził, że po raz pierwszy w tym roku nie będziemy musieli wypłacać wyrównań do pensji dla nauczycieli jedynie może być jakieś 2 tyś. zł to do lat ubiegłych jest dużym osiągnięciem. Dodał, że w styczniu będziemy musieli wrócić do sprawy zasad rekrutacji w szkołach i zmienić sieć przedszkoli oraz spraw zatrudnienia pedagoga, logopedy i psychologa. Wyjaśnił, że proponuje, aby zostawić na istniejącym poziomie ilość godzin dla specjalistów, dzięki temu będzie więcej godzin do dyspozycji dla dzieci.

Radna Pani Monika Czarnecka wystąpiła z zapytaniem czy w przyszłym roku będzie nadal zatrudniany Animator do Orlika?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że będzie zatrudniony Animator w roku 2016.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



Członkowie komisji:

Barbara Borgmann

Grzegorz Kłos

Podpisy:

..... Borgmann

..... Grzegorz Kłos

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**


Roman Placzek

